Ata da nona reunião extraordinária do 1° período da 1ª sessão legislativa da Câmara Municipal de Santana do Deserto, realizada aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e um, às vinte e duas horas e trinta minutos. Presidente: Darci Itaboraí; Vice-presidente: Jurandyr Guimarães; Secretário: José Antônio Brasil Caetano; Vereadores presentes: Carlos Henrique de Carvalho, Evaldo Luciano de Souza, Eduardo Pedroso Páscoa, Lucio Neri dos Santos, Luiz Carlos Florentino de Souza, Sebastião da Costa Rodrigues. Após verificada lista de presença a existência de número regimental, o sr. Presidente deu início a sessão pedindo ao sr. Secretário que fizesse a leitura da ata da reunião anterior que após lida foi aprovada por unanimidade. Expediente: colocado em segunda fase de votação o projeto de lei 003/2001 que autoriza aquisição de veículo em substituição ao veículo da Cedec que sofreu sinistro, sendo o projeto em segunda fase, aprovado por unanimidade. Em seguida o sr. Presidente encerrou a sessão marcando a próxima reunião para o dia vinte de abril, às dezenove horas. E para constar lavrou-se a presente ata que se aceita será por todos assinada.